ỦY BAN NHÂN DÂN

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH ĐỒNG NAI

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 1128/QĐ-UBND
                      Biên Hòa, ngày 21 tháng 4 năm 2009
QUYẾT ĐỊNH

Về việc chuyển nhiệm vụ về dân số, kế hoạch hóa gia đình

từ UBND cấp xã về trạm y tế cấp xã và bổ sung chỉ tiêu biên chế
đối với trạm y tế cấp xã làm nhiệm vụ về dân số, kế hoạch hóa gia đình

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Thông tư số 05/2008/TT-BYT ngày 14/5/2008 của Bộ Y tế hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức bộ máy dân số - kế hoạch hóa gia đình ở địa phương;
Căn cứ Nghị quyết số 113/NQ-HĐND ngày 24/7/2008 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa VII, kỳ họp thứ 13 về tổng biên chế hành chính và biên chế sự nghiệp tỉnh Đồng Nai năm 2009;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 522/TTr-SNV ngày 26/3/2009,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển nhiệm vụ và hồ sơ, tài liệu về công tác dân số, kế hoạch hóa gia đình từ UBND cấp xã về trạm y tế cấp xã.

UBND cấp xã có trách nhiệm bàn giao các nội dung được nêu trên cho trạm y tế cấp xã theo đúng chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ.
Điều 2. Bổ sung 171 chỉ tiêu biên chế sự nghiệp năm 2009 đối với 171 trạm y tế cấp xã thuộc phòng Y tế các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa để thực hiện nhiệm vụ về dân số, kế hoạch hóa gia đình. Cụ thể như sau:

1. Huyện Long Thành: 19 chỉ tiêu

2. Huyện Nhơn Trạch: 12 chỉ tiêu

3. Huyện Vĩnh Cửu: 12 chỉ tiêu

4. Huyện Trảng Bom: 17 chỉ tiêu

5. Huyện Thống Nhất: 10 chỉ tiêu

6. Huyện Cẩm Mỹ: 13 chỉ tiêu

7. Huyện Định Quán: 14 chỉ tiêu

8. Huyện Tân Phú: 18 chỉ tiêu

9. Huyện Xuân Lộc: 15 chỉ tiêu

10. Thị xã Long Khánh: 15 chỉ tiêu

11. Thành phố Biên Hòa: 26 chỉ tiêu

Số biên chế tăng thêm được trích từ nguồn biên chế sự nghiệp dự phòng năm 2009 được HĐND tỉnh khóa VII, kỳ họp thứ 13 thông qua.

Giám đốc Sở Tài chính có trách nhiệm bổ sung kinh phí theo số biên chế cho các cơ quan trên theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và bổ sung Quyết định số 4521/QĐ-UBND ngày 30/12/2008 của UBND tỉnh.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Y tế và Thủ trưởng các cơ quan có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Văn Một